



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября 2015 года

№ 454

г. Чита

О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2015 года № 50

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2015 года № 50 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 13 марта 2015 года № 95), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края (далее – органы местного самоуправления)» заменить словами «органами государственной власти, органами местного самоуправления»;

2) в пункте 7 после слов «Определение органов местного самоуправления» дополнить словами «Забайкальского края»;

3) в пункте 8 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «органами муниципального земельного контроля»;

4) в пункте 9 слова «Забайкальского края» исключить;

5) в пункте 10:

а) слово «надзора» заменить словом «контроля»;

б) дополнить словами «Забайкальского края»;

б) в подпункте 1 пункта 11 слова «органами государственной власти Забайкальского края» заменить словами «органами государственной власти»;

7) в пункте 12:

а) слова «Забайкальского края» исключить;

б) слова «(в том числе статья 77 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» при проведении проверок в отношении органов местного самоуправления)» исключить;

8) в подпункте 1 пункта 17:

а) слова «наименования юридических лиц, органов государственной власти Забайкальского края» заменить словами «наименования юридических лиц, органов государственной власти»;

б) слова «нахождения юридических лиц, органов государственной власти Забайкальского края» заменить словами «нахождения юридических лиц, органов государственной власти»;

9) в пункте 19:

а) слова «в отношении органов государственной власти Забайкальского края» заменить словами «в отношении органов государственной власти»;

б) слова «информации от органов государственной власти Забайкальского края» заменить словами «информации от органов государственной власти»;

10) в пункте 20 слова «Забайкальского края» исключить;

11) в пункте 21:

а) в абзаце первом:

слова «в отношении органа государственной власти Забайкальского края» заменить словами «в отношении органа государственной власти»;

слова «руководителя органа государственной власти Забайкальского края» заменить словами «руководителя органа государственной власти»;

слова «Отсутствие руководителя органа государственной власти Забайкальского края» заменить словами «Отсутствие руководителя органа государственной власти»;

б) в абзаце втором слова «Забайкальского края» исключить;

12) в пункте 23:

а) в подпункте 3 слова «Забайкальского края» исключить;

б) в подпункте 8 слова «Забайкальского края» исключить;

13) в пункте 24 слова «Забайкальского края» исключить;

14) в пункте 25:

а) слова «органа государственной власти Забайкальского края» заменить словами «органа государственной власти»;

б) слова «органом государственной власти Забайкальского края» заменить словами «органом государственной власти»;

15) в пункте 27:

а) в абзаце седьмом слова «Забайкальского края» исключить;

б) в абзаце десятом слова «Забайкальского края» исключить;

16) в пункте 28:

а) в абзаце первом слова «Забайкальского края» исключить;

б) в абзаце втором слова «Забайкальского края» исключить;

17) в пункте 31 слова «Забайкальского края» исключить;

18) в пункте 32 слова «Забайкальского края» исключить.

Губернатор Забайкальского края



К.К.Ильковский